
[decret] 

 

AJUNTAMENT DE SANTA SUSANNA 

 

Pl. Catalunya, s/n – 08398 Santa Susanna   Tel. 93 767 84 41 – Fax 93 767 87 50   a/e: ajuntament@stasusanna.org 
www.stasusanna.org 

 

  

RESOLUCIÓ DE L’ALCALDIA 

 

Vist l’expedient expedient núm. X2019000674,  relatiu a la licitació del servei de de control 

periòdic de plagues en les vies, espais públics i en els edificis i equipaments de titularitat 

municipal, de Santa Susanna. 

Vistos els següents antecedents: 
 
 

1. Amb data 25 de juliol de 2019 la tècnica de Medi Ambient va emetre memòria 
justificativa i de necessitat de contractació. 

2. En data 26 de juliol, es va procedir a informar pel Secretari del procediment a seguir, 
3. En data 5 d’agost es va emetre informe per part de la Intervenció de Fons respecte a 

l’existència de crèdit adequat i suficient. 
4. Per Decret de l’Alcaldia de 8 d’agost de 2019, es va acordar l’inici de la contractació i 

aprovació del plec de clàusules administratives i tècniques particulars. 
5. En el termini donat per a presentació de pliques es vàren presentar:  

 

 
 
 
 

6. En data 4 de setembre de 2019, la Tècnica de Medi Ambient emet informe tècnic de 
valoració de les proposicions presentades, i fa proposta d’adjudicació a favor de 
l’empresa Talher SA., per haver obtingut la major puntuació. 

 
7. Requerida l’empresa proposada ha presentat tota la documentació exigida als plecs de 

clàusules administratives i tècniques particulars. 
 

 



[decret] 

 

AJUNTAMENT DE SANTA SUSANNA 

 

Pl. Catalunya, s/n – 08398 Santa Susanna   Tel. 93 767 84 41 – Fax 93 767 87 50   a/e: ajuntament@stasusanna.org 
www.stasusanna.org 

 

Atès les característiques del contracte que es pretén adjudicar: 
 

Tipus de contracte: SERVEIS 

Objecte del contracte: Servei de tractament de la vegetació en urbanitzacions i nuclis de 

població afectats per la llei 5/2003, de 22 d’abril. Urbanització La Vall de Santa Susanna. 

Procediment de contractació: simplificat abreujat Tipus de Tramitació: ordinària 

77312000-0 Serveis de desbrossada 
77312100-1 Serveis d’eliminació de males herbes 
77341000-5 Poda d’arbres i arbustos  

 

 
A la vista de l'expedient de contractació tramitat, i d’acord amb la legislació aplicable,  

 
- Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions Addicionals 

Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014. 

- El Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic. 

- El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de 
la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de 
l'entrada en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig). 

 
Atès allò que disposa la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, en 
exercici de les competències que tinc atribuïdes en matèria de contractació, 

RESOLC : 

 
PRIMER.- Adjudicar el contracte de servei de tractament de la vegetació en urbanitzacions i 

nuclis de població afectats per la llei 5/2003, de 22 d’abril. Urbanització La Vall de Santa 

Susanna., a l’empresa Talher SA., amb NIF A08602815, per import de 11.608,09 euros, IVA 

exclòs, en les condicions que figuren en la seva oferta i millores ofertades,  i les que es detallen 

en els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques. 

SEGON. Publicar anunci d'adjudicació en el perfil de contractant en termini de 15 dies. 
 
TERCER. Notificar l'adjudicació als licitadors que no han resultat adjudicataris. 
 
QUART.- Notificar a Talher SA., adjudicataris del contracte, la present Resolució, entenent que 
la formalització del contracte s’efectuarà mitjançant la signatura d’acceptació pel contractista de 
la notificació d’aquesta resolució. 
 
CINQUÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del 
contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el 
desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit. 

 
Signat electrònicament.  


